
Regler og holdinddeling for Efterårsskuet 2024 

Regler for udstilling af kvæg på Efterårsskuet, Dyrskuepladsen Darupvej 17, 4000 Roskilde 
CHR nr 27639 
 
Hvem kan udstille? Efterårsskuet er for udstillere øst for Lillebælt 
 
Almindelige bestemmelser for kvæg. 
Der kan udstilles kvæg af officielt anerkendte racer. De udstillede dyr skal have mindst 7/8 
blodrenhed i henhold til stamtavlens 3 første led, dog skal de opfylde racens krav for racerenhed. 
Tvivlstilfælde vedrørende, afvigelse i type, farve og aftegn afgøres af udvalget. 
 
Alt kvæg skal være øremærket efter gældende regler (Mærkningsbekendtgørelse, nr. 679 af 18 maj 
2020). i tilfælde af fejlmærkning skal det meddeles ved tilmelding. 
 
Ingen tyre må anvendes til naturlig bedækning på vej til eller under dyrskuet. Overtrædelse 
medfører til udelukkelse af skuet. 
 
Tyre ældre end 12 mdr. skal have ring i næsen.  
 
Hvis kalve skal afhornes, skal det ske senest 30 dage før skuet og ”sår” skal være helet. 
 
Veterinære bestemmelser, kvæg  
Betingelser for udstilling af kreaturer på dyrskuer. 

• Der må ikke være tilført klovbærende dyr udstillerbesætninger de seneste 7 dage inde 
dyrskuet. 

• Det udstillet dyr skal have været i besætningen de seneste 30 dage 

• SALMONELLA: Der kan kun udstilles dyr fra besætninger med salmonellaniveau 1. 
Besætninger hvori dyret er registeret og udstilles fra, skal have været i salmonellaniveau 1 i 
min. 7 mdr., når dyret ankommer til skuet. Det enkelte dyr må kun udstilles, såfremt det 
vedvarende har været registreret i besætning med salmonellaniveau 1 i min. 7 mdr. inde 
skuet. 

• BVD, IBR, LEUKOSE M.M.: der kan ikke udstilles dyr fra en besætning, der af 
Fødevarestyrelsen er sat under offentligt tilsyn. 

• Der kan kun udstilles dyr fra besætninger der ikke har nogle aktuelle fejl i 
dyreregistrering/DMS, vedrørende indgang til besætningen, samt 
udstationering/hjemtagning til besætningen. Der vil fra tilmelding til indsyning blive kørt en 
række test og hvis besætningen ikke har det hele på plads inden indsyning får dyrene ikke 
adgang. 

 
  



Øvrige krav. 
Køer og kvier der har kastet inde for de sidste 14 dage før skuet, må ikke deltage på skuet og der 
må ikke udstilles kreaturer, som efter gennemførelse af normal drægtighed. Kan kælve under 
skuet. 
 
Køer/kvier må ikke transporteres den sidste 1/10 (svarer til ca. 30 dage, dog kan der forekomme 
raceforskelle) af drægtighedsperioden. 
Kvæg anses ikke for transport-egnet før 15 dage efter kælvning. 
Desuden må der ikke udstilles kalve, som er yngre end 14 dage, og hvor navlen ikke er afhelet. 
 
Smitsomme sygdomme, herunder bl.a. vorter, skab, ringorm, klovbrandbylder og digital dermatistis 
mv. vil medføre, ar dyrene ikke får adgang til dyrskuet. 
 
Alle de besætninger, som har hjemtaget dyr, der har været vest for Storebælt efter 1. april 2024, skal tage 
blodprøver af alle tilmeldte / udstillede dyr. 
 
Besætning og udstiller skal nøje opfylde og iagttage de derom, og til enhver tid, gældende 
veterinære bestemmelser, herunder de i bekendtgørelse nr. 185 af 20. marts 2000 fastsatte regler 
om afholdelse af dyrskue. Udstillinger og lignende samlinger af husdyr. 
 
Alle dyr skal synes af en dyrlæge ved ankomst til dyrskuet. Kun sunde og raske dyr kan tilføres 
dyrskuet. 
 
Ved tilmelding af dyr indestår udstillerne for ovennævnte krav opfyldes. 
 
Roskilde Dyrskue/Efterårsskuet kan kræve et dyr hjemsendt, eller at det forbliver i stalden, hvis det 
skønnes farligt for dyr eller mennesker. 
 
Udstilleren kan ikke disponere over staldpladsen ved afmelding eller udeblivelse. 
 
Ved bedømmelser og fremvisninger må man kun benytte ”showstick” eller lignende med samme 
tykkelse. Ved brug af ”hjælpemidler” vil man blive udelukket fra konkurrence/bedømmelse, og 
præmiering kan fratages.  
 
Ved unødig brug af hjælpemidler kan der gives en advarsel af og i særlige tilfælde ske en bortvisning. 
 
 

 
  



HOLDINDDELING:  
 
De tilmeldte dyr inddeles i følgende hold 

Tyrekalve Kviekalve 

Hold 1                         6-8 mdr. Hold 11                           6-8 mdr. 

Hold 2                        8-10 mdr. Hold 12                         8-10 mdr. 

Hold 3                      10-12 mdr. Hold 13                      10-12 mdr. 

Hold 4                      12-15 mdr. Hold 14                      12-15 mdr. 

Junior tyre Junior kvier 

Hold 5                      15-18 mdr. Hold 15                      15-18 mdr. 

Hold 6                      18-21 mdr. Hold 16                      18-22 mdr. 

Hold 7          21-24 mdr. Hold 17             22-26 mdr. 

Hold 8                      24-30 mdr. Hold 18                      26-30 mdr. 

Senior tyre Køer 

Hold 9                     30-36 mdr. Hold 19           Køer op til 2,5 år. 

Hold 10                over 36 mdr. Hold 20         Køer fra 2,5-3,5 år. 

 Hold 21            Køer over 3,5 år. 

Besætningsgruppe er på mindst 3 dyr. 

 
Holdinddeling 
Skæringsdagen for indplaceringer på hold, er den dag dyret fremvises til bedømmelse.  
Eksempel 1: en tyrekalv er født 1. maj. Den kan bedømmes den 1. december, fordi den dag bliver 
den 7 mdr. og kan placeres i hold 1. 
 
Eksempel 2: en tyrekalv bliver født 1. april. Den skal bedømmes 1. december, bliver 8 mdr. den dag 
og skal derfor placeres i hold 2. 
 
Kalve over 7 mdr. kan ikke udstilles sammen med moderen. 
 

Ansvar  
Roskilde Dyrskue/Efterårsskuet påtager sig intet økonomisk ansvar for de på pladsen værende dyr 
og rekvisitter. 
 
Udstillere bærer selv enhver risiko for det udstillede dyr samt tilhørende genstande med hensyn til 
brand, tyveri, vandskade og anden form for beskadigelse såvel under forsendelse/transport som 
under udstillingen.  
 
Udstillerne er tillige ansvarlige for eventuelle skader, der påføres personer, dyr eller genstande på 
grund af fejl eller forsømmelse fra udstiller eller medhjælpers side. Det er derudover ejers ansvar at 
have de nødvendige lovpligtige forsikringer.  
 
Det kan anbefales udstillerne at sikre sig i den henseende gennem et tillæg til bestående forsikringer. 
 

 


